



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.10.01 - SRP

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sra. SANDRA ALVES DO NASCIMENTO, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, que o Órgão Gerenciador do presente Registro de Preços é a Secretaria de Saúde;

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2019.09.10.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.10.01 - SRP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE;

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados;

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório Nº 2019.09.10.01 - SRP, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que teve sua abertura realizada no dia 17 de outubro de 2019, às 09h00m, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da discriminação abaixo:

LICITANTE VENCEDORA:

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME / CNPJ Nº 19.659.691/0001-68

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MATERIAL LABORATÓRIO						
1	BALÃO VOLUMÉTRICO 1000 ML	UND	2	RONIALZI	R\$114,20	R\$228,40
2	CAIXA PORTA-LÂMINAS (CAPAC. 100 LÂMINAS)	UND	8	LABOR IMPORT	R\$20,05	R\$160,40
3	CÁLICE PLÁSTICO PARA SEDIMENTAÇÃO	UND	50	J PROLAB	R\$4,66	R\$233,00
4	CUBA DE VIDRO COM TAMPAS PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS, 9CM X 9CM X 9CM	UND	4	LABOR IMPORT	R\$69,19	R\$276,76
5	ESFREGAÇO/ EXTENSOR EM ACRILICO PARA ESFREGAÇO EM LÂMINAS (PACOTE COM 3 UNDS)	PCT	10	VISION	R\$43,33	R\$433,30
6	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM	UND	5	CRAL	R\$176,27	R\$881,35

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

	AÇO INOX PARA 40 TUBOS DE ATE 25MM						
7	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME DE FERRO ZINCADO PARA TUBOS 24 TUBOS DE ATE 25MM	UND	5	CRAL	R\$176,27	R\$881,35	
8	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO DE PVC PARA 24 TUBOS DE ATE 12MM	UND	10	CRAL	R\$21,99	R\$219,90	
9	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO DE PVC PARA 24 TUBOS DE ATE 25MM	UND	10	CRAL	R\$21,99	R\$219,90	
10	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO DE PVC PARA 40 TUBOS DE ATE 25MM	UND	10	CRAL	R\$33,63	R\$336,30	
11	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO DE PVC PARA 40 TUBOS DE ATE 12MM	UND	10	CRAL	R\$33,63	R\$336,30	
12	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO EM ARAME DE FERRO ZINCADO PARA 40 TUBOS DE ATE 25MM	UND	5	CRAL	R\$173,68	R\$868,40	
13	FRASCO ERLNMEYER BOCA ESTREITA EM VIDRO, GRADUADO, VOLUME DE 1000 ML	UND	3	RONIALZI	R\$65,64	R\$196,92	
14	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA 26X76MM (CAIXA COM 50 UND)	CXS	200	VISION	R\$7,18	R\$1.436,00	
15	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA LISA 26X76MM (CAIXA COM 50 UND)	CXS	200	VISION	R\$5,50	R\$1.100,00	
16	LAMÍNULAS 22X22MM (100 UND)	CXS	300	LABOR IMPORT	R\$2,87	R\$861,00	
17	LAMPARINA À ÁLCOOL DE VIDRO COM TAMPA E PAVIO - 100 ML	UND	2	LABORGLAS	R\$49,79	R\$99,58	
18	LÂMPADA HALÓGENA PARA MICROSCÓPIO 6V 10W	UND	5	OSRAM	R\$116,08	R\$580,40	
19	LÂMPADA HALÓGENA PARA MICROSCÓPIO 6V 20W	UND	5	OSRAM	R\$116,08	R\$580,40	
20	PINÇA PARA TUBOS DE ENSAIO EM MADEIRA	UND	2	PROLAB	R\$5,90	R\$11,80	
21	PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS	UND	1	KACIL	R\$158,69	R\$158,69	
22	PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS	UND	1	KACIL	R\$158,69	R\$158,69	
23	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS	UND	1	KACIL	R\$158,69	R\$158,69	
24	PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS	UND	1	KACIL	R\$158,69	R\$158,69	
25	PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS	UND	1	KACIL	R\$158,69	R\$158,69	
26	PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS	UND	1	KACIL	R\$158,69	R\$158,69	
27	PIPETA AUTOMÁTICA 5 MICROLITROS	UND	1	KACIL	R\$158,69	R\$158,69	
28	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS	UND	1	KACIL	R\$158,69	R\$158,69	
29	PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS	UND	1	KACIL	R\$158,69	R\$158,69	

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

	MICROLITROS					
30	PIPETA DE WESTERGREEN	UND	15	RONIALZI	R\$3,75	R\$56,25
31	PIPETA PASTEUR ESTÉRIL 10 ML	UND	300	J PROLAB	R\$0,57	R\$171,00
32	PIPETADOR 3 VIAS TIPO PÊRA PARA SUÇÃO	UND	5	J PROLAB	R\$17,49	R\$87,45
33	PLACA DE KLINE DE VIDRO, 60X80X5MM, COM 12 ESCAVAÇÕES	UND	10	PERFECTA	R\$87,49	R\$874,90
34	TUBO FEUDO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 15 ML	UND	100	LABOR IMPORT	R\$0,69	R\$69,00
REAGENTES E MATERIAIS PARA LABORATÓRIO						
35	ACIDO ÚRICO MONOREAGENTE. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO ÁCIDO ÚRICO, TESTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 100 ML.	KIT	20	EBRAM	R\$67,85	R\$1.357,00
36	ALBUMINA MONOREAGENTE. REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA, TESTE COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 250 ML.	KIT	15	EBRAM	R\$48,82	R\$732,30
37	AMILASE CINÉTICA. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALFA-AMILASE, TESTE CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 60 ML.	KIT	15	EBRAM	R\$310,63	R\$4.659,45
38	BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA DIRETA, TESTE COLORIMÉTRICO EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 50 ML.	KIT	20	EBRAM	R\$112,53	R\$2.250,60
39	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA TOTAL, TESTE COLORIMÉTRICO EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 50 ML.	KIT	20	EBRAM	R\$112,53	R\$2.250,60
40	CÁLCIO ARSENAZO III. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CÁLCIO, TESTE COLORIMÉTRICO EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA OU URINA PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 100 ML.	KIT	15	EBRAM	R\$90,26	R\$1.353,90
41	CALIBRADOR PARA BIOQUÍMICA. CALIBRADOR LIOFILIZADO CONTENDO APROXIMADAMENTE 30 ANALITOS INCORPORADOS EM MATRIZ HUMANA. APLICÁVEL A VÁRIOS TIPOS DE ANALISADORES AUTOMÁTICOS. APRESENTAÇÃO: 5 ML, APÓS RECONSTITUIÇÃO.	KIT	35	EBRAM	R\$141,81	R\$4.963,35
42	CK-MB UV CINÉTICO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATINA	KIT	15	EBRAM	R\$502,73	R\$7.540,95

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

	QUINASE (CK) FRAÇÃO MB, TESTE CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 50 ML.					
43	CK-NAC UV CINÉTICO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATINA QUINASE (CK), TESTE CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 50 ML.	KIT	15	EBRAM	R\$219,06	R\$3.285,90
44	COLESTEROL MONOREAGENTE. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL, TESTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 200 ML.	KIT	25	EBRAM	R\$102,42	R\$2.560,50
45	CONTROLE NORMAL. SORO CONTROLE LIOFILIZADO CONTENDO ANALITOS INCORPORADOS EM MATRIZ HUMANA PARA MONITORAR A EXATIDÃO E PRECISÃO DE TESTES ANALÍTICOS EM METODOLOGIAS MANUAIS OU AUTOMATIZADAS (CONTROLE MULTIPARAMÉTRICO PARA BIOQUÍMICA). POSSUI CONCENTRAÇÃO DOS ANALITOS REPRESENTANDO OS PARÂMETROS NORMAIS. APRESENTAÇÃO: 5 ML, APÓS RECONSTITUIÇÃO.	KIT	35	EBRAM	R\$102,42	R\$3.584,70
46	CONTROLE PATOLÓGICO. SORO CONTROLE LIOFILIZADO CONTENDO ANALITOS INCORPORADOS EM MATRIZ HUMANA, REAGENTE UTILIZADO PARA MONITORAR A EXATIDÃO E PRECISÃO DE TESTES ANALÍTICOS EM METODOLOGIAS MANUAIS OU AUTOMATIZADAS. POSSUI CONCENTRAÇÃO DOS ANALITOS REPRESENTANDO OS PARÂMETROS PATOLÓGICOS. APRESENTAÇÃO: 5 ML, APÓS RECONSTITUIÇÃO	KIT	35	EBRAM	R\$102,42	R\$3.584,70
47	CREATININA CINÉTICA. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA, TESTE CINÉTICO COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 200 ML.	KIT	25	EBRAM	R\$43,36	R\$1.084,00
48	CUBETAS PARA ANALISADOR DE BIOQUÍMICA BS 120 MINDRAY, 5 CUBETAS POR SEGMENTO. APRES.: CAIXA COM 250 SEGMENTOS DE CUBETAS.	CX	10	EBRAM	R\$758,70	R\$7.587,00
49	DESIDROGENASE LÁTICA LDH UV. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA DESIDROGENASE LÁTICA, TESTE CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 50 ML.	KIT	15	EBRAM	R\$71,01	R\$1.065,15
50	DETERGENTE DESENGORDURANTE	UND	10	SPARTAN	R\$149,06	R\$1.490,60

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

	PARA CUBETAS. APRESENTAÇÃO: 5 L					
51	FERRO SÉRICO AUTOMAÇÃO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO FERRO SÉRICO, TESTE COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 80 ML.	KIT	15	EBRAM	R\$220,35	R\$3.305,25
52	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA, TESTE CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 120 ML.	KIT	15	EBRAM	R\$93,16	R\$1.397,40
53	FÓSFORO UV. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO FÓSFORO, TESTE UV DE PONTO FINAL PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 100 ML.	KIT	10	EBRAM	R\$67,74	R\$677,40
54	GAMA GT CINÉTICO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA GAMA GT, TESTE CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 60 ML.	KIT	20	EBRAM	R\$118,88	R\$2.377,60
55	GLICOSE MONOREAGENTE. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE, TESTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 500 ML.	KIT	25	EBRAM	R\$71,83	R\$1.795,75
56	HDL DIRETO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL, TESTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 80 ML.	KIT	25	EBRAM	R\$574,91	R\$14.372,75
57	KIT PARA TAP. KIT DE REAGENTE CALCIFICADO E PRONTO PARA USO, PARA DETERMINAÇÃO MANUAL OU AUTOMATIZADA DO TEMPO DE PROTROMBINA EM PLASMA CITRATADO. APRESENTAÇÃO: 10X2ML	KIT	10	CLOT	R\$118,02	R\$1.180,20
58	KIT PARA TTPA. KIT DE REAGENTE PRONTO PARA USO, PARA A DETERMINAÇÃO MANUAL OU AUTOMATIZADA DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA EM PLASMA CITRATADO, UTILIZANDO O ÁCIDO ELÁGICO COMO ATIVADOR. APRESENTAÇÃO: 6X2,5ML DO REATIVO E 4X4,0ML DO CACL	KIT	10	CLOT	R\$121,76	R\$1.217,60
59	MAGNÉSIO MONOREAGENTE. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO MAGNÉSIO, TESTE COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 200 ML.	KIT	10	EBRAM	R\$163,13	R\$1.631,30
60	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA FRASCO COM 100 ML	FRS	5	LABOR KLIN	R\$21,74	R\$108,70
61	PROTEÍNA TOTAL - URINA/LIQUOR.	KIT	10	EBRAM	R\$49,13	R\$491,30

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAL, TESTE COLORIMÉTRICO EM AMOSTRAS DE URINA OU LIQUOR PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 50 ML.					
62	PROTEÍNAS TOTAIS MONOREAGENTE. DETERMINAÇÃO EM SORO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DAS PROTEÍNAS TOTAIS, TESTE COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 250 ML.	KIT	10	EBRAM	R\$43,17	R\$431,70
63	REAGENTE ASO. DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LÂMINA, AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, DA ANTIESTREPTOLISINA O EM AMOSTRAS DE SORO. KIT COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. APRESENTAÇÃO: 2 ML	KIT	4	EBRAM	R\$133,10	R\$532,40
64	REAGENTE FATOR REUMATÓIDE. DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, COM AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX, EM LÂMINA DO FATOR REUMATÓIDE (FR) EM AMOSTRAS DE SORO. KIT COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. APRESENTAÇÃO: 2 ML	KIT	4	EBRAM	R\$66,77	R\$267,08
65	REAGENTE P/ VDRL. ANTÍGENO PRONTO PARA USO E ESTABILIZADO, PARA USO NA TRIAGEM SOROLÓGICA DA SÍFILIS. APRESENTAÇÃO: 6 ML	KIT	10	EBRAM	R\$78,18	R\$781,80
66	REAGENTE PCR. SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, EM LÂMINA, DA PROTEÍNA C-REATIVA (PCR). KIT COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. APRESENTAÇÃO: 2 ML	KIT	8	EBRAM	R\$93,81	R\$750,48
67	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA. APRESENTAÇÃO: 200 ML	UND	15	BIACLIN	R\$337,02	R\$5.055,30
68	TIRAS DE REAÇÃO PARA DETECÇÃO RÁPIDA DE BHCg EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA APRESENTAÇÃO: CX C/100 UNIDADES	CX	10	BIOCON	R\$154,42	R\$1.544,20
69	TIRAS PARA URINA. TIRAS REATIVAS PARA DETERMINAÇÃO COLORIMÉTRICA SEMIQUANTITATIVA DE BILIRRUBINA, UROBILINOGÊNIO, CETONAS, ÁCIDO ASCÓRBICO, GLICOSE, PROTEÍNA, SANGUE, PH, NITRITO, LEUCÓCITOS E DENSIDADE EM URINA. APLICAÇÃO MANUAL.	TBS	150	LABOR IMPORT	R\$68,48	R\$10.272,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

	APRESENTAÇÃO: TUBO COM 150 TIRAS.					
70	TRANSAMINASE ALT (TGP) CINÉTICA. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT OU TGP), TESTE CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 100 ML.	KIT	25	EBRAM	R\$96,72	R\$2.418,00
71	TRANSAMINASE AST (TGO) CINÉTICA. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST OU TGO), TESTE CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 100 ML.	KIT	25	EBRAM	R\$100,60	R\$2.515,00
72	TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES, TESTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 200 ML.	KIT	30	EBRAM	R\$284,05	R\$8.521,50
73	TUBO TAMPAMARELA. TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, ASPIRAÇÃO DE 5 ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UND.	CX	40	LABOR IMPORT	R\$108,83	R\$4.353,20
74	TUBO TAMPAROXO. TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, PLÁSTICO P.E.T., INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4ML, COM EDTA DIPOTÁSSICO. APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 100 UND.	CX	60	LABOR IMPORT	R\$62,83	R\$3.769,80
75	URÉIA CINÉTICA. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA URÉIA, TESTE CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 200 ML.	KIT	25	EBRAM	R\$147,18	R\$3.679,50
MATERIAL PERMANENTE PARA LABORATÓRIO						
76	AGITADOR TIPO VORTEX PARA HOMOGENEIZAÇÃO DE SOLUÇÕES COM PLATAFORMA CÔNICA; DOIS MODOS DE TRABALHO, TOQUE OU CONTÍNUO; BASE COM VENTOSAS; VELOCIDADE FIXA 2.800RPM; VOLTAGEM 220V/60HZ; CONTROLE ANALÓGICO 2 POSIÇÕES; 40W.	UND	1	IONLAB	R\$1.844,94	R\$1.844,94
77	AQUECEDOR/SECADOR DE LÂMINAS. PLACA DE AQUECIMENTO, DESIGN COMPACTO, SUPERFÍCIE PRETA ANODIZADA, ESPESSURA DE 8 MM DA PLACA DE AQUECIMENTO DE ALUMÍNIO, ECRÃ TÁCTIL E O INTERRUPTOR PROTEGIDOS DA ÁGUA. COM PROTEÇÃO CONTRA TEMPERATURE EXCESSIVA. ÁREA DE SECAGEM 340X325MM.	UND	1	VWR	R\$2.075,80	R\$2.075,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

78	BANCO COM ALTURA AJUSTÁVEL SEM ENCOSTO PARA BANCADA	UND	3	JOTA FLEX	R\$468,83	R\$1.406,49
79	BANHO MARIA DIGITAL 10 LITROS. VOLUME DE ÁGUA: 9,5 LITROS. DIMENSÕES DA CUBA: 300 X 240 X 150 MM (CXLXA). CONTROLADOR DE TEMPERATURA C/ TERMÔMETRO DIGITAL. TEMPERATURA DE TRABALHO ATÉ 60 °C. CAPACIDADE PARA 90 TUBOS. DIMENSÕES EXTERNAS: 410 X 270 X 200 MM. 220V.	UND	1	BENFER	R\$1.191,16	R\$1.191,16
80	CENTRIFUGA PARA LABORATÓRIO CLINICO. CENTRÍFUGA ÂNGULO FIXO 12 TUBOS DE 15 ML 4000RPM 220V; TAMPA REFORÇADA, COM DISPOSITIVO QUE NÃO PERMITE O FUNCIONAMENTO COM A TAMPA ABERTA	UND	1	BENFER	R\$4.067,53	R\$4.067,53
81	COAGULÔMETRO MONOCANAL PARA DETERMINAÇÃO DE TP, TTPA, TROMBINA, FIBRINOGÊNIO E FATORES DE COAGULAÇÃO. SISTEMA FOTOMÉTRICO COM AGITADOR MAGNÉTICO.	UND	1	BENFER	R\$11.882,50	R\$11.882,50
82	COMPUTADOR DE MESA. PROCESSADOR INTEL CORE I3, VELOCIDADE 2.10 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3MB, MEMÓRIA RAM 4GB, 500 GB DE HD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL. MONITOR LED 19,5 POLEGADAS. TECLADO USB ABNT2, MOUSE ÓPTICO 2.0 USB, CAIXA DE SOM. PLACA DE REDE WIFI E ENTRADA RJ45.	UND	2	LENOVO	R\$5.391,91	R\$10.783,82
83	CONTADOR DE CÉLULAS DIFERENCIAL PARA HEMATOLOGIA. CONTAGEM DIFERENCIAL E VALORES RELATIVOS. 11 TECLAS (9 PARA CONTAGEM E 2 PARA FUNÇÕES). CONTAGEM SEPARADA DE ERITROBLASTOS. CONTAGEM ATÉ 999 CÉLULAS. ALARME SONORO, TIMER E CRONÔMETRO INTERNO. 220V	UND	1	KACIL	R\$675,77	R\$675,77
84	CRONÔMETRO DIGITAL, PARA CONTAGEM DE HORA/MINUTOS E SEGUNDOS (AM/PM), PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS, PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BATERIA DE LÍTIO	UND	5	KIKOS	R\$48,50	R\$242,50
85	DESTILADOR DE ÁGUA 5 LITROS	UND	1	NOVA INSTRUMENTS	R\$2.124,30	R\$2.124,30
86	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT	UND	2	APC	R\$938,25	R\$1.876,50

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

87	ESTUFA ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM ANALÓGICA 40 LITROS. FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, SENDO PARTE EXTERNA EM PINTURA EPOXI, PARTE INTERNA DE AÇO INOX. INDICADOR DE TEMPERATURA ANALÓGICO E TERMOSTATO ELETROMECAÊNICO. MEDIDAS INTERNAS: 34X34X36 CM. MEDIDAS EXTERNAS: 55X45X52 CM. CAPACIDADE: 40 LITROS. POTÊNCIA: 550 WATTS. 3 BANDEJAS	UND	1	SOLIDSTEEL	R\$2.895,13	R\$2.895,13
88	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE VELOCIDADE AJUSTÁVEL 28 TUBOS.	UND	1	BENFER	R\$1.487,33	R\$1.487,33
89	MESA P/ ESTUFA OU AUTOCLAVE, FABRICADA EM FERRO ESMALTADO. MEDIDAS: 80 X 60 X 50 CM (ALT X COMP X LAR)	UND	1	QUALITY	R\$1.626,37	R\$1.626,37
90	MICROSCÓPIO ÓTICO BINOCULAR COM OBJETIVAS ACROMÁTICAS DE PLANO C (4X, 10X, 40X, 100X ÓLEO)	UND	1	LABOR IMPORT	R\$14.808,67	R\$14.808,67
91	OSMOSE REVERSA. SISTEMA DE PURIFICAÇÃO COM 6 ETAPAS, PARA TRATAMENTO DA ÁGUA. GABINETE EM ALUMÍNIO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. VAZÃO 15L/H.	UND	1	PERMUTION	R\$8.891,67	R\$8.891,67
92	SUPORTE P/ PIPETA WESTERGREEN (VHS) 10 TESTES	UND	1	BENFER	R\$200,47	R\$200,47
93	TECLADO USB ABNT2	UND	1	GOLDENTEC	R\$60,14	R\$60,14
94	TERMO-HIGRÔMETRO COM MEDIÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE AMBIENTE. TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA; FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA; UMIDADE INTERNA; BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C OU °F; BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA; CABO DE APROXIMADAMENTE 2,40M	UND	3	INCOTERM	R\$88,27	R\$264,81
95	TIMER DIGITAL DE MESA PROGRESSIVO E REGRESSIVO	UND	2	HERWEG	R\$1.099,33	R\$2.198,66
MATERIAIS PARA LABORATÓRIO						
96	ADESIVO CURATIVO ADULTO, ESTÉRIL, ANTIALÉRGICO, PARA APLICAÇÃO APÓS PUNÇÕES; SISTEMA DE ABERTURA TIPO PÉTALA; CAIXA COM 500 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	CXS	10	LABOR IMPORT	R\$25,68	R\$256,80
97	ÁGUA PARA INJEÇÃO. APRESENTAÇÃO: 500 ML	AMP	50	FARMACE	R\$10,31	R\$515,50
98	AVENTAL PLÁSTICO	UND	4	PLASTCOR	R\$96,03	R\$384,12
99	ÁLCOOL ÉTER 1:2. APRESENTAÇÃO: 1L	FRS	2	VICPHARMA	R\$103,47	R\$206,94

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.




PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

100	ÁLCOOL METÁLICO ABSOLUTO (METANOL). APRESENTAÇÃO: 1L	UND	10	ITAJA	R\$54,97	R\$549,70
101	CAIXA ISOPOR TÉRMICA (8L)	UND	4	IGLOO	R\$40,42	R\$161,68
102	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA (8L)	UND	4	COLEMAN	R\$414,70	R\$1.658,80
103	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES PAPELÃO (CAIXA 13L)	UND	30	DESCARBOX	R\$34,97	R\$1.049,10
104	COLETOR PLÁSTICO RÍGIDO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (1 L)	UND	5	DESCARBOX	R\$8,09	R\$40,45
105	COLETOR PLÁSTICO RÍGIDO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (3 L)	UND	2	DESCARBOX	R\$12,17	R\$24,34
106	COLETOR UNIVERSAL COM PÁ (80 ML) (100UND)	PCT	20	J PROLAB	R\$48,57	R\$971,40
107	COLETOR UNIVERSAL SEM PÁ ESTERIL (80ML) (100UND)	PCT	25	J PROLAB	R\$42,36	R\$1.059,00
108	GARROTE (LATEX-FREE) CAIXA COM 25 UNDS	CX	2	LABOR IMPORT	R\$42,36	R\$84,72
109	ÓCULOS P/PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	UND	10	DELTAPLUS	R\$19,72	R\$197,20
110	PAPEL FILTRO QUALITATIVO REDONDO. DIÂMETRO 150 MM (CX COM 100 FOLHAS)	CX	4	J PROLAB	R\$13,03	R\$52,12
111	PENEIRAS DE PLÁSTICO 07 CM DIÂMETRO	UND	10	PLASUTIL	R\$10,99	R\$109,90
112	RECIPIENTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 10L	UND	3	SANREMO	R\$97,97	R\$293,91
VALOR ESTIMADO GLOBAL - R\$ 213.646,42 (DUZENTOS E TREZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)						

Jijoca de Jericoacoara/CE, 18 de outubro de 2019.


SANDRA ALVES DO NASCIMENTO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR